(
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕИКОРЕЦКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Центральная, д.7
   с. Верхний Икорец
 Бобровский район Воронежской области,
тел./факс (
47350) 37-3-52
ОГРН
1023600531866
ИНН 3602003533 КПП 360201001
         01.02.2021 г.
№____
На №_______________________
)

Руководителю департамента социальной
                                                                              защиты Воронежской области
                                                                             О.В. Сергеевой

Обращение о согласовании
стоимости услуг

Уважаемая Ольга Владимировна!

                Администрация Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области направляет на согласование стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст.9,10,12 Федерального закона РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
Приложение:
- постановление администрации  Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению»;
- сведения о заявителе;
-пояснительная записка;
- краткое описание  технологического процесса оказания услуг по погребению;
- анализ стоимости услуг по погребению и калькуляция.

И.о. главы  Верхнеикорецкого сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                                    В.М. Карпов

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «01» февраля 2021 г. №7
         с. Верхний Икорец

Об утверждении стоимости услуг                                       по погребению на территории Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законам от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Правительства РФ от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», Уставом Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, администрация Верхнеикорецкого  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области согласно приложению №1.
2.  Утвердить требования к качеству услуг по погребению в Верхнеикорецкого сельском поселении Бобровского муниципального района, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно Приложению № 2.
3.  Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законодательством, в сроки определяемые Правительством Российской Федерации.
	4. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района  Воронежской области № 18 от 21.02.2020 г. «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области».
5.      Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 года.
7.    Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнеикорецкого сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                     В.М. Карпов

Приложение №1
к постановлению администрации
Верхнеикорецкого сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области
от 01.02.2021 № 7

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

	№
п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг (в рублях)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	Производится бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	3006,62

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий).
	1319,12

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2099,24

	ИТОГО:
	6424,98

СОГЛАСОВАНО:

Директор филиала № 8 Государственного учреждения
Воронежского регионального отделения Фонда
социального страхования                                                                          Л.В.Рудакова

Начальник Государственного учреждения
Управления Пенсионного фонда по Бобровскому
району Воронежской области                                                                   В.В. Тикунова

Руководитель департамента  социальной
защиты Воронежской области                                                                 О.В. Сергеева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»

Согласно ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.01.2021               № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году» с 01.02.2021 года коэффициент индексации равен 1,049.
С 01.02.2021 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составит 6 424 руб. 98 коп.
Расчеты стоимости услуг по погребению с расшифровками по видам затрат указаны в таблицах.

Услуги по оформлению документов, необходимых для погребения осуществляются бесплатно.
Таблица 1

Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

№ п/п

Наименование затрат

Сумма (руб.)
2020 год

Сумма (руб.)
2021 год

	1.
	Облачение тела
	585-45
	614-14

	2.
	Изготовление гроба:
	1197-37
	1256-04

	2.1.
	Материалы
	853-87
	895-71

	2.2.
	Заработная плата
	343-50
	360-33

	3.
	Доставка гроба:
	762-00
	799-33

	3.1.
	Транспортные расходы
	482-97
	506-63

	3.2.
	Заработная плата
	128-24
	134-52

	3.3.
	Амортизация
	150-79
	158-18

	4.
	Прибыль
	321-36
	337-11

	Общая стоимость, руб.
	2866-18
	3006-62

Таблица 2

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

№ п/п

Наименование затрат

Сумма (руб.)
2020 год

Сумма (руб.)
2021 год

	1.
	Транспортные расходы
	827-71
	868-27

	2.
	Заработная плата
	366-06
	384,00

	3.
	Прибыль
	63-73
	66-85

	Общая стоимость, руб.
	1257-50
	1319,12

Таблица 3

Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

№ п/п

Наименование затрат

Сумма (руб.)
2020 год

Сумма (руб.)
2021 год

	1.
	Заработная плата:
	1219-62
	1279-38

	1.1.
	Рытьё могилы
	977-78
	1025-69

	1.2.
	Поднос умершего до могилы и захоронение
	241-84
	253-69

	2.
	Изготовление и установка регистрационной таблички:
	714-82
	749-85

	2.1.
	Материалы
	583-50
	612-10

	2.2.
	Заработная плата
	131-32
	137-75

	3.
	Формирование могильного холма
	56-13
	58-88

	4.
	Прибыль
	10-61
	11-13

	Общая стоимость, руб.
	2001-18
	2099,24